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به گزارش اقتصاد کیش  رئیس‌جمهور در جریان سفر 
به هرمزگان با خیرین مدرسه ساز دیدار کرد که در این 
جلسه اعلام شد ۱۶۰ مدرسه در مهرماه امسال در استان 
به بهره برداری رسید و ۱۸۰ مدرسه دیگر نیز سال آینده 
آماده افتتاح خواهد بود. همچنین تفاهم نامه ساخت ۲۵۰ 

مدرسه میان خیرین و فعالان اقتصادی به امضا رسید.
نشست دوم رئیس جمهور با فعالان اقتصادی برگزار 
شد که در آن دو تفاهم نامه مهم شامل ساخت خطوط 
انتقال نفتی و توسعه سکوهای تخلیه و بارگیری ریلی 
و جاده ای و همچنین اجرای مرحله دوم خط انتقال 
آب خلیج فارس به فلات مرکزی با ظرفیت ۴۰۰ هزار 

مترمکعب، به امضا رسید.
در این نشست، واحدهای ۳ و ۴ نمک زدایی با ظرفیت 
۲۰۰ هزار مترمکعب و همچنین مرحله نخست نیروگاه 
گازی آلومینیوم المهدی با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات از طریق 

ارتباط تصویری زنده افتتاح شد.
رئیس جمهور در این برنامه پای صحبت های فعالان 
اقتصادی استان هرمزگان نشست و به سخنان آن ها 

گوش داد.
فعالان اقتصادی هرمزگان در نشست با 

رئیس جمهور چه گفتند؟
در ابتدای این نشست با حضور مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور، استاندار هرمزگان ظرفیت های راهبردی 
استان را تشریح کرد و گفت: هرمزگان با دو منطقه آزاد 
تجاری، جزایر نفتی و گازی و همچنین پنج منطقه ویژه 

اقتصادی جایگاه ویژه ای در توسعه ملی دارد.
وی افزود: توسعه دریا محور و بهره گیری از موقعیت 
ژئوپلیتیکی استان به عنوان ثقل سیاست های اقتصادی 

کشور، مهم ترین راهبرد پیش روی هرمزگان است.
مردم هرمزگان از مواهب اقتصادی بی بهره اند

در ادامه نشست، حسن روحانی فعال اقتصادی استان 
هرمزگان، با اشاره به ظرفیت های تجاری و دریانوردی 
استان اظهار کرد: علی رغم سهم بالای هرمزگان در 
تجارت خارجی کشور، مردم این استان از مواهب 
اقتصادی بی بهره اند. وی خواستار بازنگری در قوانین 
مرتبط با تجارت مرزی و رویه ملوانی و همچنین 

تفویض اختیارات بیشتر به استاندار هرمزگان شد.
روحانی همچنین به حادثه اخیر در بندر شهید رجایی 
اشاره کرد و از عدم همکاری بیمه ها در پرداخت 
خسارات فعالان اقتصادی انتقاد کرد و تشکیل کمیته ای 

ملی برای رفع مشکلات حادثه دیدگان را پیشنهاد داد.
یک سفر ملوانی در سال کفاف هزینه و معیشت 

ملوانان را نمی دهد
این فعال اقتصادی هرمزگان با اشاره به هدف قانونگذار 
از تصویب قانون تجارت مرزی گفت: قانون باید 
موجب تثبیت جمعیت و تأمین امنیت نوار ساحلی شود؛ 
اما محدودیت های موجود در آیین نامه ها و سقف ۱۲۰۰ 
یورو برای هر ملوان در یک سفر سالانه، قطعاًً کفاف 

معیشت خانوارهای ساحل نشین را نمی دهد.
روحانی با تاکید بر اینکه دولت نیابد نسبت به معیشت 
ملوانان بی تفاوت باشد، گفت: پیشنهاد مشخص ما این 
است که اختیار تشخیص مشمول یا غیرمشمول بودن 
موتورلنج ها از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به استاندار 

هرمزگان تفویض شود و امکان الحاق ۴۶۵ فروند 
موتورلنج غیرمشمول به این طرح فراهم شود.

فعال اقتصادی هرمزگان گریزی به دوران دفاع مقدس 
و نقش تجار و لنج داران هرمزگانی در تامین کالاهای 
اساسی آن دوران هم زد و خاطرنشان کرد: این مردم 
بدون هیچ چشمداشت ارزی کالاهای اساسی کشور را 
تأمین کردند، اما امروز حتی در تأمین نیازهای اساسی 

خود با موانع جدی روبه رو هستند و تمرکز ثبت 
سفارش ها در وزارت جهاد کشاورزی مشکلات آن ها 

را دوچندان کرده است.
هرمزگان قطب شیلات کشور است اما با مشکلات 

زیرساختی دست وپنجه نرم می کند
محسن مرادی، نایب رئیس اتحادیه آبزیان هرمزگان 
نیز در این نشست گفت: هرمزگان با ۴۵ درصد از 
نوار ساحلی کشور و تولید سالانه بیش از ۴۰۰ هزار 
تن محصولات آبزی، رتبه نخست صید و آبزی پروری 

را دارد.
وی با بیان اینکه صنعت شیلات و آبزی پروری می تواند 

محور توسعه پایدار در جنوب کشور باشد، افزود: ایجاد 
زیرساخت های تکمیلی برای صادرات، توسعه صنایع 
فرآوری، راه اندازی سردخانه های مدرن و تسهیل 
حمل ونقل دریایی و هوایی از نیازهای فوری این بخش 

است.
مرادی تصریح کرد: توسعه گلخانه های سبک در کنار 
مزارع پرورش میگو و ماهی، افزایش سرمایه صندوق 
حمایت از کشاورزی استان، تأمین سرمایه در گردش و 
ارائه تسهیلات ویژه برای فعالان این صنعت می تواند 

موجب جهش اقتصادی در هرمزگان شود.
وی مشکلات زیرساختی از جمله کمبود آب، ناپایداری 
شبکه برق و نبود تجهیزات حمل ونقل صادراتی را 
مهم ترین دغدغه فعالان حوزه کشاورزی و شیلات 
عنوان کرد و گفت: این مشکلات اگر برطرف شود، 
هرمزگان می تواند علاوه بر تأمین نیاز داخل، به یکی 
از قطب های اصلی صادرات محصولات شیلاتی در 

منطقه تبدیل شود.
خواستار اختصاص سالانه ۲۰۰۰ میلیارد تومان 

تسهیلات برای نوسازی مزارع میگو هستیم
نایب رئیس انجمن آبزیان هرمزگان با انتقاد از 
فرسودگی زیرساخت های پرورش میگو تصریح 
کرد: این صنعت که قدمتی ۳۰ تا ۴۰ ساله دارد، امروز 
با بیماری ها و مشکلات جدی روبه روست و بدون 
بازسازی و پوست اندازی فناورانه، امکان ادامه حیات 
ندارد. ما خواستار اختصاص سالانه ۲۰۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات برای نوسازی مزارع میگو و ارتقای 

روش های پرورش هستیم.
مکران، موتور محرک اقتصاد آینده کشور است

محمد شریفی، فعال اجتماعی حوزه مکران نیز در 
سخنانی گفت: توسعه زیرساخت های مکران به عنوان 
یکی از کانون های اصلی طرح ملی توسعه سواحل، 
نیازمند سرمایه گذاری های اساسی است و می تواند 

موتور محرک اقتصاد منطقه و کشور باشد.
وی خاطرنشان کرد: ایجاد صنایع بزرگ، توسعه بنادر 
و توجه به نیازهای اجتماعی و فرهنگی مردم سواحل 

مکران باید در اولویت برنامه های دولت قرار گیرد.
ضرورت توسعه زیرساخت های گردشگری دریایی 

هرمزگان
عباس براهیمی قلعه قاضی، فعال حوزه گردشگری 
استان هرمزگان، با اشاره به ظرفیت های کم نظیر 
گردشگری ساحلی و دریایی استان، خواستار تخصیص 
اعتبارات ویژه برای ایجاد مارینا، بهسازی موج شکن ها 
و توسعه زیرساخت های گردشگری در بنادر و جزایر 

هرمزگان شد.
وی همچنین بر ضرورت رفع محدودیت های 
تخصیص سوخت یارانه ای به شناورهای تفریحی 

تأکید کرد.
هرمزگان؛ منطقه ای مستعد برای گردشگری دریایی 

و ساحلی
عباس براهیمی با یادآوری اینکه استان هرمزگان با 
برخورداری از ۱۴ جزیره و شهرستان های جزیره ای 
مانند قشم، ابوموسی و کیش، از ظرفیت منحصربه فرد 
گردشگری دریایی و ساحلی برخوردار است، گفت: 
۱۲ بندر مسافری و گردشگری استان بیش از ۹۵ درصد 
جابجایی مسافران دریایی کشور و ۱۰۰ درصد حمل و 
جابجایی خودروهای سبک و سنگین به جزایر خلیج 

فارس را بر عهده دارند.
وی افزود: با وجود این ظرفیت ها، کمبود تأسیسات 
زیربنایی و خدمات رفاهی در نوار ساحلی و جزایر 
هرمزگان محسوس است و استان بیش از هر زمان 

دیگری نیازمند حمایت دولتی برای عبور از وضعیت 
موجود به شرایط مطلوب است.

پیشنهادات راهبردی برای رونق گردشگری 
هرمزگان

عباس براهیمی پیشنهاد کرد: تخصیص اعتبارات مالی 
برای ایجاد مارینا در بندرعباس، بهسازی موج‌شکن 
نخل ناخدا در بندرعباس و بندر هرمز، و توسعه 
زیرساخت‌های گردشگری و کسب وکارهای وابسته 

در سواحل و جزایر استان ضروری است.
او همچنین خواستار ارائه تسهیلات بانکی کم بهره و 
بلندمدت به فعالان صنعت گردشگری جهت نوسازی 
ناوگان دریایی و به روزرسانی تجهیزات و خدمات 

گردشگری شد.
چالش بزرگ تخصیص سوخت یارانه ای به 

شناورهای گردشگری
براهیمی به مشکل عدم تخصیص سوخت یارانه ای به 
کشتی ها، شناورها و قایق های تفریحی که در مسیرهای 
داخلی ایران فعالیت می کنند اشاره کرد و گفت: این 
محدودیت مشکلات جدی برای فعالان صنعت 

گردشگری دریایی ایجاد کرده است.
رفع محدودیت سوخت؛ راهکاری برای اشتغال 

پایدار و توسعه اقتصاد محلی
او تصریح کرد: رفع این محدودیت و تخصیص سوخت 
یارانه ای به شناورهای تفریحی گردشگری، نقش مهمی 
در اشتغال پایدار و توسعه اقتصادی جوامع محلی استان 

خواهد داشت.
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فعالان اقتصادی 

هرمزگان به
 رئیس جمهور 

چه گفتند
        اقتصاد کیش - رئیس جمهور در 

جریان سفر یک روزه خود به استان 
هرمزگان در جمع فعالان اقتصادی 
هرمزگان حاضر شد و در جریان 

دغدغه های آن ها قرار گرفت.

      

اقتصاد کیش -     عالم اهل سنت هرمزگان، با تاکید بر لزوم توجه به خواسته های مردم، 
تحقق وعده های انتخاباتی را عامل اصلی ایجاد امید در جامعه دانست و از رئیس جمهور 

خواست با بهره گیری از تدبیر، در مسیر وفاق و انسجام ملی گام های موثرتری بردارد.
به گزارش  اقتصاد کیش  سید عبدالباعث قتالی  در نشست با نخبگان و فعالان سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی استان هرمزگان که با حضور رئیس جمهور پزشکیان برگزار شد، 
اظهار کرد: مردم هرمزگان، مردمی خونگرم، شریف، وزین و علاقمند به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی هستند و حضور پرشور شما در این استان نشانه ای از اهمیت دادن 

به این مردم عزیز است.
مطالبه تغییر و پیشرفت؛ خواسته اصلی مردم

وی با بیان اینکه مطالبات مردم پیش تر توسط سایر مسئولان نیز مطرح شده، گفت: 
»خواست ما، خواست مردم است و مطالبه تغییر و پیشرفت خواسته اصلی مردم است، 
همان گونه که در ایام انتخابات وعده داده شد، اکنون تحقق آن وعده‌ها برای مردم اهمیت 

دارد و می تواند بزرگ ترین عامل امیدآفرینی در فضای فعلی کشور باشد.
قتالی در ادامه با اشاره به فشارهای بین المللی خطاب به رئیس جمهور، تصریح کرد: 
امید است با بهره گیری از حکمت و تدبیر خود، راه حل هایی اثربخش تر برای افزایش 

وفاق و همبستگی ملی ارائه دهید.
تجلیل از نقش اهل سنت در وحدت ملی

این عالم اهل سنت همچنین به سخنان رهبر معظم انقلاب پس از جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه اشاره کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر نقش ارزنده اهل سنت 
ایران فرمودند که باید از آنان به دلیل همکاری، وحدت و همراهی شان قدردانی کرد؛ 

این تجلیل نشان دهنده نقش مهم اقوام و مذاهب در انسجام ملی است.
جمعی از فرهیختگان، نخبگان و فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی استان هرمزگان 
در دیداری صمیمی با رئیس جمهور، مهم ترین دغدغه ها، مطالبات و پیشنهادهای خود 
را در حوزه های توسعه منطقه ای، بومی سازی نیروها، فرهنگ، آموزش، آب و اشتغال 
مطرح کردند؛ دیداری که بازتاب صدای مردم از دل ظرفیت ها و چالش‌های این استان 

راهبردی به سطح عالی مدیریت اجرایی کشور بود.

عالم اهل سنت هرمزگان:

تحقق وعده های انتخاباتی
 مایه امید مردم است

اقتصاد کیش -     معاون اجرایی رئیس جمهور در نشست برنامه ریزی و توسعه 
هرمزگان خطاب به مدیران استان تأکید کرد: تمامی تلاش ما باید خدمت به مردم باشد 
و با همتی مضاعف، ایران را روز به روز قوی تر، محکم تر، پایدارتر و سرافرازتر ببینیم تا 

دشمنان ایران ناامید شوند و کشور با سربلندی به پیش رود.
به گزارش  اقتصاد کیش نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان هرمزگان، همزمان 
با سفر رئیس جمهور به این استان برگزار و در این نشست گزارش جامعی از وضعیت 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی استان ارائه و بر ضرورت مدیریت کارآمد و تلاش جدی 

برای تحقق مصوبات سفرهای استانی دولت تأکید شد.
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به برخی شاخص های اجتماعی و اقتصادی استان 
تصریح کرد: از نظر پوشش بیمه، استان هرمزگان با حدود ۱۸۰۰ نفر در هر ۱۰ هزار نفر، 

در جایگاه هفدهم کشور قرار دارد.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری با بیان این که »استان هرمزگان با میانگین بارش 
بلندمدت ۱۵۹ میلی متر، در سال ۱۴۰۲ تنها ۱۱۷ میلی متر بارش داشته و ۷۰ درصد از 
دشت های استان در وضعیت ممنوعه برای حفر چاه قرار دارند، اظهار داشت: افت سطح 
آب زیرزمینی در برخی مناطق تا منفی ۴۲ متر گزارش شده و ۷۴ دهستان، ۲۴ بخش 
و ۱۴ شهر استان دچار تنش آبی هستند. مصرف آب کشاورزی در استان حدود یک 
میلیارد مترمکعب است و با اصلاح الگوی کشت، امکان کاهش مصرف تا ۱۰ درصد و 

افزایش آب قابل استفاده تا ۳۰۰ میلیون مترمکعب در دو سال وجود دارد.
قائم پناه در ادامه به مصوبات سفر رئیس جمهور به هرمزگان اشاره کرد و گفت: کل 
مصوبات بودجه عمومی دولت برای این سفر ۲۸ همت شامل ۲۸ هزار و ۷۵۲ میلیارد 
تومان بود که از این میزان ۱۳ همت به سرمایه گذاری و ۸ همت به منابع بانکی اختصاص 
دارد. تاکنون حدود ۱۰۰ درصد تخصیص منابع صورت گرفته و اولویت بندی در 
حوزه های آب، راه، مسکن، نیرو، بهداشت و درمان و آموزش و پرورش انجام شده 
است. تکمیل کریدور ساحل جنوبی، بازسازی مدارس غیر استاندارد با اعتبار ۱۶۰۰ 
میلیارد تومان و تکمیل بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی از دیگر برنامه های اجرایی استان 

است.
هرمزگان در جایگاه چهاردهم کشور از نظر نرخ بیکاری است

وی در حوزه اشتغال و بیکاری گفت: نرخ مشارکت اقتصادی در استان هرمزگان ۳۹.۳ 
درصد است که رتبه بیست و سوم کشور را دارد و نرخ بیکاری ۸.۱ درصد است که 

استان را در جایگاه چهاردهم کشور قرار می دهد.
معاون رئیس جمهور درباره تسهیلات بانکی گفت: حدود ۱۳ هزارمیلیارد تومان 
اعتبار تسهیلات برای پروژه ها اختصاص یافته که دریافت آن منوط به اهلیت و توانایی 
متقاضی است. نمونه طرح های منتخبی که برای دریافت تسهیلات معرفی شده شامل 
تولید آهن اسفنجی و احداث نخلستان با سرمایه گذاری سه همت و پیشرفت ۷۰ 

درصد است.
قائم پناه سپس به نتایج نظرسنجی پیش از سفر اشاره کرد و اظهار داشت: رضایتمندی 
مردم از خدمات بهداشت و درمان ۳۰ درصد، امکانات ورزشی ۲۷ درصد، برق ۱۸ 
درصد و گازرسانی ۱۳ درصد است. مشکلات اصلی مردم کم آبی، اعتیاد، مهاجرت 
نیروی کار و ضعف تحصیلات ذکر شده است. سه اقدام مهم رونق بخشی به اقتصاد 
دریا محور، آبزی پروری و رسیدگی به شیلات و فعال سازی صادرات مطالبات اصلی 

مردم اعلام شده اند.
معاون اجرایی رئیس جمهور در ادامه گفت: ۳۸ درصد مردم خواستار توجه ویژه به 
ظرفیت های آبزی‌پروری و شیلات هستند. اثربخشی سفرهای استانی دولت ۴۵ درصد 

و امیدواری به موفقیت دولت ۴۲ درصد برآورد شده است.
۶۰ درصد مردم استان هرمزگان تمایل به مهاجرت ندارند

قائم پناه درباره گرایش مردم به مهاجرت افزود: ۶۰ درصد مردم استان تمایل به ماندن 
دارند و ۴۰ درصد تمایل به مهاجرت به سایر استان ها دارند. همچنین ۶۵ درصد تمایل 

ندارند به کشورهای دیگر مهاجرت کنند.
معاون رئیس جمهور با اشاره به افتخار مردم به ایرانی بودن گفت: با وجود مشکلات و 
محرومیت ها، ۹۱ درصد مردم به ایرانی بودن خود افتخار می کنند. بر اساس نظرسنجی 
ملی، میزان رضایتمندی مردم از دستگاه های دولتی در استان هرمزگان ۴۴ درصد است 

که رتبه بیست و نهم کشور را نشان می دهد و پایین تر از متوسط کشوری است.
قائم پناه در پایان خطاب به مدیران استان تأکید کرد: تمامی تلاش ما باید خدمت به مردم 
باشد و با همتی مضاعف، ایران را روز به روز قوی تر، محکم تر، پایدارتر و سرافرازتر 

ببینیم تا دشمنان ایران ناامید شوند و کشور با سربلندی به پیش رود.

معاون اجرایی رئیس جمهور در نشست برنامه ریزی و توسعه 
هرمزگان:

ارتقای شاخص های آموزشی، آب و 
اشتغال هرمزگان اولویت دولت است

اقتصاد کیش -    نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، مهم ترین مزیت 
استان هرمزگان را علاوه بر موقعیت استثنایی جغرافیایی، وحدت و همدلی تمامی 
نهادها و دستگاه های استانی دانست و گفت: اجرایی کردن پروژه پل خلیج فارس، نباید 
در حد یک آرزو باقی بماند و با جذب سرمایه بانک ها و صنایع بدون نیاز به بودجه 

دولتی، این آرزوی دیرین را محقق کنیم.
به گزارش  اقتصاد کیش  احمد مرادی  در نشست سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی استان 
هرمزگان با حضور رییس جمهور افزود: رفع تعلل در موضوع بار ملوانی، امری است که 

می تواند به نوعی خنثی سازی بخشی از فشارهای اقتصادی تعبیر شود.
نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همچنین تامین سهم 
دولت در صندوق گردش کشاورزی به ارزش ۵۰۰ هزار میلیارد ریال برآورد شده که 
۴۹ درصد آن توسط بخش خصوصی و ۵۱ درصد آن متوجه دولت است و با تامین 

سهم دولتی )۱۰ درصد(، مشکلات این حوزه مرتفع خواهد شد.
مرادی با اشاره به تامین حق آبه استان از پروژه های شیرین سازی، خرید تضمینی آب و 
ابلاغ دستور لازم به استان های ذی نفع شد، خاطرنشان کرد: هرمزگان همواره در تامین 
آب چندین استان دیگر سهیم بوده و آسیب های محیط زیستی متحمل شده و حق مردم 

استان برای دریافت حداقل ۳۰ درصد از آبی که از استان خارج می شود، پایدار است.

مرادی نماینده بندرعباس مطرح کرد :

تامین مالی پُلُ خلیج فارس؛ از آرزو تا 
اقدام، با جذب سرمایه بانک‎ها و صنایع

اقتصاد کیش -      وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به مشکلات انباشته شده در 
گمرکات کشور طی سال های اخیر، گفت: رسوب بالای کالاها یکی از مهم ترین 
چالش هاست که بار مالی و هزینه های مضاعفی را بر دوش فعالان اقتصادی تحمیل 

کرده است.
به گزارش  اقتصاد کیش  سید علی مدنی زاده  در حاشیه بازدید از گمرکات بندر 
شهید رجایی ونشستی با فعالان اقتصادی ضمن قدردانی از تلاش های کارکنان 
گمرک، سازمان بنادر و دریانوردی و فعالان اقتصادی مجموعه دریایی و بندری، 
بر لزوم هوشمندسازی فرآیندهای گمرکی برای کاهش هزینه ها و تسهیل تجارت 
تاکید و اظهار کرد: هدف مان کاهش این موانع و تسهیل فرآیندهاست تا هزینه ها به 

حداقل برسد.
وی با بیان ضرورت هوشمندسازی فرآیندهای گمرکی، گسترش مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی و تقویت صادرات و تجارت بین المللی، بیان کرد: برای تحقق این اهداف، 

باید الگوی گمرک مدرن در کشور پیاده سازی شود.
وزیر امور اقتصاد ودارایی ضمن دعوت از بخش خصوصی برای نقش آفرینی در 
تحول گمرکی کشور ، گفت: در راستای تحقق این امر، بخش خصوصی باید بیش 

از گذشته وارد عمل شده و در کنار دولت نقش آفرینی کند.
مدنی زاده با اشاره به ایجاد تحول جدی در نظام گمرکی کشور تصریح کرد: این تحول 
بدون بهره گیری از ظرفیت جوانان متخصص، مهندسان و شرکت های دانش بنیان 

امکان پذیر نیست.
قدردانی وزیر اقتصاد از تلاش های فعالان اقتصادی و گمرکی در تسریع ورود 

کالاهای اساسی
وی همچنین در نشستی با فعالان اقتصادی بندر شهید رجایی از تلاش های فعالان 
اقتصادی و گمرکی در تسریع روند کالاهای اساسی درجنگ تحمیلی ۱۲ روزه، بر 

ضرورت تحول اساسی در نظام گمرکی کشور تاکید کرد.
وزیر اقتصادی و دارایی در سفر یک روزه خود به استان هرمزگان از بخش های 
مختلف بندر شهید رجایی از جمله گمرک، محوطه کانتینری، انبارها و اسکله ها 
بازدید کرد و در جریان فعالیت و برنامه توسعه زیرساخت ها در این بندر قرار 

گرفت.

وزیر اقتصاد: 

رسوب کالا، بار مالی مضاعفی
 بر دوش فعالان اقتصادی است

اقتصاد کیش -     نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
این استان یکی از پنج استان درآمدزای اول کشور است که قطب نفت، گاز، پتروشیمی، 
پالایشگاه، گمرک و بندر اول کشور است، اما با مشکل جدی بیکاری دست و پنجه نرم 
می کند، گفت: هرمزگان سرمایه نمی خواهد، بلکه سهم جوانانش را در اشتغال می خواهد تا 
شاهد سرازیر شدن آنان به سمت شغل های خطرناک و کاذب مانند قاچاق سوخت نباشد.
به گزارش  اقتصاد کیش  روز پنجشنبه در نشست فرهیختگان و فعالان هرمزگان با 
رئیس جمهور، به صنایع بسیار ثروتمندی مانند چادرملو در یزد، گل گهر در سیرجان و 
صنایع ملی مس در رفسنجان و شهربابک اشاره کرد و افزود: این صنایع، از آب خلیج 

فارس و زیرساخت های صادراتی هرمزگان استفاده می کنند.

وی با تاکید بر وضعیت بحرانی کریدورهای حمل و نقل، خاطرنشان کرد: این کریدورها 
چندین استان را به هم وصل می کنند، اما در عمل به صورت راه های روستایی درآمده اند و 

این وضعیت با ترافیک سنگین کامیون ها منجر به تلفات انسانی زیادی شده است.
نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی جباری اظهار کرد: با اجرای »طرح 
جامع ارتباط خلیج فارس« از بندر شهید رجایی تا اسکله کاوه این مشکل زیرساختی به 

طور کامل حل شود.
جباری با قدردانی در خصوص تصمیم اخیر دولت، ابراز امیدواری کرد: به زودی شاهد تردد 
خودروهای مناطق آزاد کیش و قشم در سطح هرمزگان خواهیم بود و این اقدام عاملی مهم 

در کاهش قیمت خودرو، افزایش ایمنی و ایجاد نشاط در این استان است.

جباری نماینده مجلس: 

هرمزگان سهم جوانانش در حوزه اشتغال را می خواهد


